Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO AO COORDENADOR DO PROJETO SOCIAL DO ESPORTE
CLUBE RIO BRANCO E COLABORADORES, PELOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS COM
CRIANÇAS DE 4 A 17 ANOS DE IDADE, QUE ACONTECE DE SEGUNDA À SEXTA NO
COMPLEXO  ESPORTIVO  NOVA  IBITINGA  E  AOS  SÁBADOS  NO  CBI  -  CLUBE  DOS
BANCÁRIOS DE IBITINGA.

Destinatários: Richard  Bezerra  –  Coordenador;  José  Ronailton  de  Jesus  Santos
e Cléber Aparecido Batista (Kaká) – Colaboradores.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Agradecimento  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

Justificativa: Esse projeto foi uma semente plantada a mais de um ano com o propósito de
proporcionar o futebol gratuito a todas as crianças que se disporem a treinar.
É o preparo das categorias de base do futuro do time da cidade de Ibitinga, o Rio Branco e
tem  o  apoio  financeiro do Clube  Rio  Branco,  através  de  um  custeio  de  materiais  para
treinamento,  como  bolas  e  uniformes,  também  com apoio  da estrutura  física  pela  Prefeita
Cristina Arantes, para que estes treinos pudessem ser realizados no Complexo Nova Ibitinga.
São  mais de 230  crianças,  de 4 a 17  anos  cadastradas  no projeto,  que  aprendem como
funciona o espírito do trabalho em equipe, o que é competir de forma sadia e envolvem toda a
família, havendo a participação dos pais neste momento de aprendizado e lazer.
Assim sendo, solicito que esta Moção seja encaminhada ao Coordenador do Projeto, Senhor
Richard Bezerra e aos colaboradores José Ronailton de Jesus Santos e Cléber Aparecido
Batista, o Kaká, por tão importante projeto social, pensando no futuro das crianças de nossa
cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de março de 2023.

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

MOÇÃO Nº 78/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

8/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
18

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

3
11

:3
8:

47
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 F
er

na
nd

o
In

ác
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

02
2-

E4
85

-F
29

B-
C

F2
A.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

8/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
18

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

3
11

:3
8:

47
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 F
er

na
nd

o
In

ác
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

02
2-

E4
85

-F
29

B-
C

F2
A.

Pag. 2/2